



INSTITUTO DEL TABACO DE LA REPUBLICA DOMINICANA

“Año del Desarrollo Agroforestal”

PLAN ANUAL DE COMPRAS

INFORME TRIMESTRAL DE COMPRA CORRESPONDIENTE A: ABRIL- JUNIO 2017

MES DE ABRIL 2017						
Código	Articulo	Unidad de medida	Cantidad Total Estimada	Precio Unitario Estimado	Monto Total Estimado	Mes
15101506	GASOLINA 1 - (EP)	galon	10,241.57	198.70	2,034,999.96	Abr-17
15101505	GASOIL 1 (EP)	galon	12,416.11	149.00	1,850,000.39	Abr-17
15101506	GASOLINA 2 - (EM)	galon	830.40	198.70	165,000.48	Abr-17
15101505	GASOIL 2 (EM)	galon	1,006.71	149.00	149,999.79	Abr-17
15111501	GAS PROPANO 2 (GA)	galon	307.70	97.50	30,000.75	Abr-17
15111501	GAS PROPANO 1 (IR)	galon	18,153.85	97.50	1,770,000.38	Abr-17
50161509	AZUCAR BLANCA	libra	875.00	26.49	23,182.60	Abr-17
50161511	CREMORA	unidad	24.00	220.00	5,279.98	Abr-17

50161813	CAFE	unidad	300.00	219.99	65,998.20	Abr-17
90101603	BUFFET	unidad	1.00	36,480.00	36,480.00	Abr-17
60101710	BONOS	unidad	30.00	1,000.00	30,000.00	Abr-17
11121804	YUTE	millar	1.00	65,000.01	65,000.01	Abr-17
11121804	PEGAMENTO	libra	12.00	590.00	7,080.00	Abr-17
TOTAL COMPRAS DE ABRIL 2017				6,233,022.54		

MES DE MAYO 2017						
Código	Artículo	Unidad de medida	Cantidad Total Estimada	Precio Unitario Estimado	Monto Total Estimado	Mes
14111601	Shopping	unidad	1,500.00	53.10	79,650.00	May-17
14111509	Hojas de colores	resma	1.00	300.0000	300.00	May-17
14111519	Hoja hilo blanco (resma)	resma	1.00	550.0000	550.00	May-17
14111704	Papel higienico	unidad	384.00	48.0024	18,432.92	May-17
14111703	Toallas de papel	unidad	244.00	109.9996	26,839.90	May-17
14111519	Hoja hilo crema (resma)	resma	1.00	675.01	675.01	May-17
14111519	Cartulinas varios colores	unidad	12.00	10.00	119.94	May-17
14111514	Resma Papel 8 1/2 X 11	unidad	150.00	180.01	27,001.35	May-17
14111519	Hoja cartulinas blanca (resma)	resma	1.00	375.00	375.00	May-17
14111519	Hoja cartulinas crema (resma)	resma	1.00	475.00	475.00	May-17
14111601	Papel 9.5 X 5.5 Continuo	Caja	20.00	2,200.00	44,000.08	May-17
14111804	Libretas rayada 8 1-2 x 11	unidad	80.00	23.00	1,839.86	May-17

56101522	SILLAS PARA VISITAS DE TELA S/B	unidad	4.00	1,600.01	6,400.04	May-17
56101522	SILLON EJECUTIVO	unidad	2.00	7,900.01	15,800.01	May-17
56101522	SILLA SECRETARIAL CON BRAZO	unidad	1.00	6,500.01	6,500.01	May-17
56101522	SILLA SECRETARIAL SIN BRAZO	unidad	3.00	5,100.01	15,300.02	May-17
56101522	SET DE SILLAS 3-1 TELA NEGRA	unidad	1.00	6,900.00	6,900.00	May-17
78180104	REPARACION DE BOMBA	unidad	2.00	34,852.01	69,704.02	May-17
44121503	Sobres blanco n. 10	unidad	1,000.00	1.25	1,250.80	May-17
44121622	Kits recargable para cargador	unidad	1.00	1,885.00	1,885.00	May-17
44121618	Tijeras	unidad	24.00	50.01	1,200.20	May-17
44121615	Calculadora	unidad	4.00	350.00	1,400.00	May-17
44121622	Kits pilas recargable	unidad	1.00	1,157.00	1,157.00	May-17
44121706	Lápicero de azul	unidad	240.00	7.08	1,699.20	May-17
44121706	Lápicero de negro	unidad	180.00	7.09	1,276.20	May-17
44121804	Estuche Coqui	unidad	12.00	85.01	1,020.09	May-17
44121801	Ega blanca	galon	2.00	290.01	580.02	May-17
44122011	Forders 8 1-2 x 11	unidad	1,500.00	2.95	4,425.00	May-17
44121503	Sobre manila 8 1-2 x 14	unidad	764.00	5.00	3,822.44	May-17
44121625	Gomita num. 18	Caja	12.00	25.00	300.05	May-17
44121627	Marcadores	unidad	24.00	20.00	480.02	May-17
44121615	Grapadoras 19 mm	unidad	2.00	300.01	600.01	May-17
44121625	Uhu	unidad	12.00	100.01	1,200.06	May-17
44121634	Silicon liquido	unidad	12.00	130.00	1,560.01	May-17
44121605	Cinta doble cara	unidad	24.00	150.00	3,600.04	May-17
44121605	Dispensadores 3-4	unidad	8.00	100.01	800.04	May-17
44121804	Borradores	unidad	12.00	10.00	119.94	May-17

44122101	Cinta adhesiva	unidad	36.00	65.01	2,340.22	May-17
56112103	SILLA PLASTICA	unidad	20.00	450.00	9,000.00	May-17
55121621	SELLO PRETINTADO REDONDO	unidad	7.00	1,888.00	13,216.00	May-17
55121621	SELLO PRETINTADO RECIBIDO	unidad	1.00	2,065.00	2,065.00	May-17
55121621	SELLO PRETINTADO FECHERO	unidad	1.00	1,180.00	1,180.00	May-17
52151616	ESPATULAS RANURADA	unidad	10.00	135.00	1,350.04	May-17
52151701	CUCHARON P/LIQUIDOS	unidad	2.00	675.02	1,350.04	May-17
52151701	CUCHARON A010	unidad	3.00	450.01	1,350.04	May-17
52151704	CUCHARAS P/ ESPAGUETTI	unidad	1.00	1,350.04	1,350.04	May-17
52151704	CUCHARAS LISAS 6/1 (PAQUETE)	unidad	1.00	1,850.00	1,850.00	May-17
52151703	SET DE TENEDORES LISOS 6/1 (PAQUETE)	unidad	1.00	1,850.00	1,850.00	May-17
52151702	SET DE CUCHILLOS LISOS 6/1 (PAQ)	unidad	10.00	225.00	2,250.02	May-17
52151907	PAYREX C/BASE DE METAL C/TAPA	unidad	10.00	225.00	2,249.99	May-17
52151905	ASADERA RECTANGULAR 3 LT	unidad	6.00	365.01	2,190.06	May-17
52151907	PAYREX C/BASE DE METAL 1	unidad	24.00	48.33	1,160.01	May-17
52151905	AZADERAS RECTANGULAR 3.9	unidad	5.00	700.00	3,500.01	May-17
52152004	PLATO DE PORCELANA 3	unidad	10.00	180.00	1,800.02	May-17
52152004	PLATOS PORCELANA 10.5	unidad	6.00	380.01	2,280.04	May-17
52152009	FUENTES RECT. C/TAPA PLASTICA	unidad	6.00	475.01	2,850.05	May-17
52152009	FUENTE PORCELANA	unidad	10.00	185.00	1,850.00	May-17
52152010	BOMBONERA DE CRISTAL 35	unidad	6.00	225.00	1,350.01	May-17
52152010	BOMBONERA DE CRISTAL	unidad	6.00	280.00	1,680.01	May-17
52152015	PLATOS 28	unidad	36.00	96.00	3,456.17	May-17
52152015	PLATO LLANO BLANCO -	unidad	12.00	55.00	660.00	May-17
52152015	PLATO 25.5 CM	unidad	24.00	100.01	2,400.12	May-17

52152009	FUENTE CRISTAL	unidad	16.00	43.13	690.02	May-17
52152007	JUEGOS DE CANTINA ENVASE PLAST. 5/1	unidad	6.00	375.00	2,250.02	May-17
52152001	JARRA PARA AGUA 1	unidad	10.00	32.50	325.00	May-17
52152001	JARRAS P/AGUA CRISTAL	unidad	6.00	52.50	315.00	May-17
52152003	CACEROLA 9.5 PULG	unidad	2.00	375.00	750.00	May-17
52152003	FUENTE PORCELANA	unidad	2.00	475.01	950.02	May-17
52152003	FUENTE PORCELANA 1	unidad	1.00	1,500.02	1,500.02	May-17
52152102	SET DE VASOS 12/1	unidad	8.00	450.01	3,600.04	May-17
52152101	SET DE TAZA PARA CAFE 12 PIEZAS (PAQUETE)	unidad	18.00	382.23	6,880.06	May-17
52152102	VASOS DE CRISTAL 12 OZ -	unidad	18.00	50.01	900.15	May-17
52152102	VASOS DE CRISTAL 15 OZ	unidad	36.00	55.01	1,980.42	May-17
52152102	VASOS CRISTAL 12 OZ	unidad	6.00	48.00	288.01	May-17
52152102	VASOS PASB #3 (PAQUETE)	unidad	2.00	175.01	350.01	May-17
52152102	VASOS CRISTAL HB 15 OZ	unidad	10.00	54.01	540.13	May-17
52152101	SET DE TAZA 12/1 (PAQUETE)	unidad	3.00	680.01	2,040.03	May-17
52152101	SET DE TAZA 12/1 (PAQ)-	unidad	10.00	279.00	2,790.02	May-17
52152104	COPA CRISTAL 6/1 (PAQUETE)	unidad	2.00	937.50	1,875.00	May-17
52152101	THERMO ACERO INOXIDABLE 750 ML	unidad	1.00	530.00	530.00	May-17
52152101	SET DE TAZA PARA CAFE 12 PZAS (PAQ)	unidad	10.00	86.00	860.01	May-17
52152101	SET DE TAZA PARA CAFE 12 PZAS (PAQUETE)	unidad	10.00	86.00	860.01	May-17
52152201	SET DE ALFOMBRA P/BAÑOS DE 3 PZAS	unidad	10.00	490.01	4,900.07	May-17
52152201	SET DE BAÑO DE 3 PZAS	unidad	7.00	165.72	1,160.01	May-17
52152201	SET DE BAÑO DE 3 PIEZAS P	unidad	6.00	96.67	580.01	May-17
78180104	REPARACION Y MANTENIMIENTO	unidad	1.00	34,052.99	34,052.99	May-17
50101634	CHOCOLATE FUNDITAS 1	unidad	6.00	130.00	780.00	May-17

50101634	MARSHMALLOW	unidad	1.00	122.00	122.00	May-17
50101634	MARSHMALLOW GIGANTE	unidad	1.00	122.00	122.00	May-17
50101634	JUGO CONCENTRADO	unidad	2.00	830.00	1,660.00	May-17
50101634	CHOCOLATE FUNDITAS	unidad	5.00	155.00	775.02	May-17
50101634	JUGO CONCENTRADO 2	unidad	2.00	325.00	650.00	May-17
50101634	CHOCOLATE FUNDITAS 2	unidad	5.00	119.99	599.97	May-17
50101634	JUGO COCENT.	unidad	1.00	492.00	492.00	May-17
50101634	MARSHMALLOW TROP	unidad	4.00	50.01	200.03	May-17
50101634	JUGO CONCENTRADO 1	unidad	1.00	475.00	475.00	May-17
50101634	JUGO 12/1	unidad	3.00	58.01	174.03	May-17
50101634	SERVILLETAS PAQ	unidad	1.00	190.00	190.00	May-17
10171605	FÓSFORO (PAQUETE)	Paquete	5.00	45.01	225.03	May-17
47131501	LANILLA P/ LIMPIAR	unidad	36.00	70.01	2,520.34	May-17
47131501	TOALLAS DE COCINA	unidad	20.00	112.10	2,242.00	May-17
47131611	FUNDAS 'NUM. 55 (PAQUETES)	Paquete	15.00	696.20	10,443.00	May-17
47131611	FUNDAS DE 17/22 (PAQUETES)	Paquete	15.00	106.20	1,593.00	May-17
47131707	SUAPER	unidad	12.00	188.80	2,265.60	May-17
47131828	VASOS NUM. 7	Paquete	70.00	41.30	2,891.00	May-17
47131828	PLATOS NO. 9	unidad	25.00	47.20	1,180.00	May-17
47131801	DESINFECTANTES (SACOS)	unidad	12.00	767.00	9,204.00	May-17
47131803	AMBIENTADORES VARIADOS	unidad	27.00	100.30	2,708.10	May-17
47131828	VASOS NUM. 5	Paquete	50.00	60.00	3,000.15	May-17
47131813	SERVILLETAS	Paquete	20.00	47.20	944.00	May-17
47131807	CUCHARAS PLASTICAS PAQ	unidad	40.00	23.60	944.00	May-17
47131807	COLORO (GALON)	unidad	40.00	88.50	3,540.00	May-17

47131803	JABÓN BOLA AZUL	unidad	25.00	41.30	1,032.50	May-17
47131803	JABON LIQUIDO (GALONES)	galon	12.00	177.00	2,124.00	May-17
47131803	DESINFECTANTES (GALON)	galon	60.00	112.10	6,726.00	May-17
43211507	COMPUTADORA DE ESCRITORIO i5 (EQUIPO 1 - 2 y 3)	unidad	3.00	39,850.00	119,550.01	May-17
43211507	COMPUTADORA DE ESCRITORIO i3 (EQUIPO 4 y 5)	unidad	2.00	30,750.00	61,500.00	May-17
43211507	COMPUTADORA DE ESCRITORIO i3 (CPU)	unidad	4.00	30,750.00	122,999.99	May-17
43211609	UPS 500 VA (EQUIPO. 1)	unidad	6.00	1,750.00	10,499.99	May-17
43211902	MONITOR DE 17 PULG	unidad	1.00	2,000.01	2,000.01	May-17
43211902	MONITOR LCD 19 PULG (EQUIPO 4 y 5)	unidad	2.00	5,300.01	10,600.01	May-17
43211902	MONITOR LCD 27 PULG (EQUIPO 1 - 2 y 3)	unidad	3.00	10,975.99	32,927.98	May-17
43212110	IMPRESORA C/S DE TINTA	unidad	3.00	9,891.00	29,672.99	May-17
TOTAL COMPRAS DE MAYO 2017				936,357.97		

MES DE JUNIO 2017						
Código	Artículo	Unidad de medida	Cantidad Total Estimada	Precio Unitario Estimado	Monto Total Estimado	Mes
82101601	PUBLICIDAD RADIAL	unidad	1.00	35,400.00	35,400.00	Jun-17
78111802	TRANSPORTE DE PASAJEROS A EVENTOS	unidad	1.00	42,000.00	42,000.00	Jun-17
78111802	TRANSPORTE DE PERSONAL (DB) (6 MESES)	unidad	6.00	25,200.00	151,200.00	Jun-17
78111802	TRANSPORTE DE PERSONAL (RS) (6 MESES)	unidad	6.00	25,200.00	151,200.00	Jun-17
55101504	SUSCRIPCION PERIODICO EC	unidad	1.00	3,100.00	3,100.00	Jun-17

55101524	LIBROS TABACO NEGRO	unidad	1,000.00	440.73	440,730.00	Jun-17
55101513	TARJETAS DE PRESENTACION	unidad	300.00	7.08	2,124.00	Jun-17
41111614	CLINOMETRO DE MANO COMPACTO	unidad	3.00	10,177.50	30,532.50	Jun-17
21101505	CORTADORA DE GRAMA	unidad	1.00	22,500.00	22,500.00	Jun-17
80141901	PARTICIPACION FERIA AGROALIMENTARIA	unidad	1.00	100,000.00	100,000.00	Jun-17
78180101	REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE AUTOBÚS NISSAN	unidad	1.00	15,497.45	15,497.45	Jun-17
10151902	CORONA DE FLORES	unidad	1.00	10,030.00	10,030.00	Jun-17
10151904	JARRAS DE FLORES	unidad	2.00	3,304.00	6,608.00	Jun-17
10151902	RAMO / CANASTA	unidad	1.00	2,360.00	2,360.00	Jun-17
50192701	ALMUERZOS VARIOS (BUFFET)	unidad	1.00	8,384.00	8,384.00	Jun-17
50192701	FACILIDADES, ALQUILERES UTENSILIOS	unidad	1.00	7,611.00	7,611.00	Jun-17
TOTAL COMPRAS DE JUNIO 2017				1,029,276.95		

TOTAL PLAN ANUAL DE COMPRA SEGUNDO TRIMESTRE 2017

8,198,657.46